
Při toulkách beskydskou přírodou objevíte velmi zajímavá místa, která 
mráz a sníh v zimě změní k nepoznání. Hory, kopce a vrcholky pokryje 
sněhobílá peřina, horské potoky i přehrady zamrznou a křišťálové 
rampouchy dodají horským stavbám pohádkový ráz. Všechny krásy 
přírody je možné si prohlédnout z běžkařských stop, které vás provedou 
téměř celým pohořím.

Vydejte se na Pustevny, kde má dlouholetou tradici výstava ledových 
soch. Každý rok v lednu zde zkušení sochaři vytvářejí neuvěřitelná díla, 
která lákají do Beskyd na Pustevny návštěvníky z celé republiky i ze 
zahraničí. Aktuální ročník výstavy se koná od 14. ledna do 5. února 2023, 
otevřeno bude denně od 9.00 do 16.30 hodin. 

Vyrazit taky můžete na běžkách ze Soláně na Jezerné, pěšky z Velkých 
Karlovic na rozhlednu Miloňová nebo na sněžnicích z Karolinky přes Kání 
na Kyčerku.

Do Beskyd se snadno dostanete pravidelnými autobusy a vlaky 
Integrované dopravy Zlínského kraje. Během festivalu ledových soch 
bude navíc posílena kyvadlová doprava na Pustevny. A od 11. prosince 
2022 jsou některé spoje linky 601 Vsetín – Velké Karlovice nově 
prodlouženy až na Bumbálku, odkud jedou jako linka 979 přes Horní 
Bečvu do Rožnova pod Radhoštěm. Díky tomu jsou turistické cíle 
v oblasti dosažitelné přibližně každou hodinu. 

Jízdné lze platit v hotovosti, platebními kartami, Apple/
Google Pay nebo kartami Zetka a ODISka. 
Veřejnou dopravu v regionu pro Vás objednává 
Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o. 
(KOVED).  Více o nás zjistíte na www.idzk.cz.

Integrovaná doprava
Zlínského kraje

www.idzk.cz

facebook.com/IDZKCZ

twitter.com/IDZK_cz

Detailní jízdní řády všech autobusů a vlaků najdete 
na: www.idzk.cz/jizdni-rady. 

Pořízeno s podporou Zlínského kraje a ve spolupráci 
Centrálou cestovního ruchu Východní Moravy, regionem 
Valašsko.

foto: Miroslav Karásek

Fascinující
zimní Beskydy


